fluxit, accedente faucium per digitum siue plumam oleo madidam irritatione, vel tartaro emetico, vel, si ventriculus iam sensu fere et irritabili sua vi orbatus fuerit, vitriolo albo (HEBERDEN in *med. Transf. Vol. 2. p. 220.*) Mora autem paralyticus fit ventriculus, vt nec acre remedium vellicet, vel spasms ita contrahuntur pharynx et oesophagus, vt nihil deglutiri possit, quo posteriori casu per canalem metallicum demitti iubet BOERHAAVIUS (*Praelect. T. 6. p. 388.*) commoda remedia. Tum vena secanda est, vt velocitas visque sanguinis minuat et caput a nimia eiusdem mole liberetur, quo consilio et maxime interest, hirudines collo et temporibus applicare. In usum quoque vocanda, si fieri potest, purgantia vel clysmata stimulantia. Confert et reuulsionis sine fricare pedum plantas scopulis, hisque sinapismos imponere. Summa vero infringendi Opium, vt alia narcotica, potestas acidis inest, quo scopo acetum aqua dilutum potare, spongia quoque illud idque calidum ante nares tenere et eodem frontem et tempora fouere e re est. Ad antidota eius quoque referenda Ipecacuanha est, ex obseruationibus Anglorum, de qua vi iam antea (*Vid. Appar. med. T. 1. p. 539.*) notabilem casum recensui, et puluis DOVERI mox fusius persequendus insuper indubium documentum praebet. Imo Coffeae infusum eneruat vim narcoticam Opii experimento Turcarum et Arabum (PERCIVAL'S *med. Essays*

*say's Vol. 2. p. 128.*) Et licet Laudani liquidi guttae octodecim post prandium captae in medico quodam alias somnum concirent, hic tamen prohibitus fuit tribus cyathis infusi saturati Coffeae immediate post superbibitis. Rediit autem somnus sub alio experimento, omiffa Coffea (*EIVSD. phys. et med. Eff. p. 269.*).

*PRAEPARATA PAPAVERINA.*

**OLEVM PAPAVERIS EXPRESSVM** *Ph. W. p. 127. Ph. Paris. p. 114.* Ex feminibus Papaueris albi. De hoc supra iam egi *pag. 217.*

**SYRVPVS PAPAVERIS ALBI** *Ph. W. p. 215.* Ex decocto capsularum (nondum perfecte maturarum) cum feminibus et saccharo. Vim blande anodynam praestat; hinc in tussi, vigiliis protractis, inquietudine animi vsurpatur vel solus ad vnciam dimidiam, drachmas sex supraque, item in emulsionibus et mixturis. Seminum additamentum superfluum, imo eneruare videtur vim anodynam. Hinc praefereendus

**SYRVPVS E MECONIO s. DIACODION** *Ph. Lond. p. 80.* qui semina excludit. Instar mitissimi pargorici praecipit solet, vnde apud infantes crebrius vsu venit, quibus Opium plerumque scrupulosius offertur. Vncia vna tamen huius syrupi grano circiter Opii (*LEWIS M. m. p. 430.*) vel guttis sedecim Laudani

dani liquidi (SYDENH. *Oper. p. 376.*) suppar cenfetur. Atque huic in eo praeferendus, quod minus calefaciat (SYDENH. *p. 372.*). Omnes vero eae cautelae, quas Opii felix administratio requirit, ad hunc etiam spectant. Dosis non aegri aetati sed naturae morbi et symptomatum vehementiae adaptanda, et, nisi prima sufficiat, iteranda alia atque alia, post commoda intervalla, donec voti compos aeger fiat, et tum minuenda. Ita ad mitiganda incommoda ex dentitione difficili tutissimum est omni semihorio eius scrupulum semis infanti ingerere, et intermittere, ut primum tranquillitas restituatur; inter quae tamen non topica emollientia negligenda, et Electuario de Manna soluenda aluus, ne in detrimentum torpeat. In casu diriori opus maiori dosi est, vel syrupi dosi gutta una vel altera Laudani liquidi instilletur (ROSENSTEIN *Barnsjukd p. 36 sq.*). Ad sedandos dolores infantum lactantium ab aphthis nutrix syrupi drachmas duas capiat, si vero lacte mammae turgeant, drachmas tres vel quatuor (IDEM *p. 44.*). Hoc nominatim paregoricum est, quod SYDENHAMO (Vid. e. c. *Oper. p. 372.*) totque eius affeclis adeo sese probavit in variolis, cuius vnciam unam ad sesquiunciam ille adultis pro dosi concessit.

SYRUPVS DIACODION *Ph. W. p. 209.* Ex capitibus Papaveris, Siliqua dulci, radice Liquiritiae aqua coctis, addito dein saccharo. *Ph. Danica p. 254.*

omittit iure Siliquam dulcem, sed capita Papaveris Rhoeados recipit. Tussi mitigandae nominatim destinatur, licet omnino et alias anodynas vires exferat. Infantibus lingendus datur ad drachmas duas, adultis ad unciam supraque. Debilior praecedente, hinc et ad uncias vsque duas in variolis propinare illum non dubitavit HAENIVS (*Rat. med. cont. T. 2. p. 87.*).

SYRVPVS, DIACODIVM CROCATVM *Ph. W. loc. cit.* Est praecedens Croco mixtus. Calidior igitur magisque anodynus.

#### PRAEPARATA OPIATA.

Opium crudum licet omnis generis praeparatis praeferri mereatur, tot tamen artificiis lusit humana industria in Opio, vel, ut ipsi quidem crediderunt se efficere posse, corrigendo, vel commodius exhibendo, ut sigillatim illa omnia enumerare longi temporis negotium esset, operam vix rependens. Quidam tostione vel et fermentatione, quod noxium inesse Opio arbitrati sunt, dispergere tentarunt, alii, resinofam partem metuentes, Opium aqua soluendum et dein inspissandum duxerunt, alii contra spirituosa emendando illi optime inseruire vel efficaciores partes erudere existimarunt. Nonnulli acidis mitigare acrimoniam eius studuerunt, aliis hanc vim ab alcalinis expectantibus. Magna medicorum cohors, qui nescio quidnam glacialis frigoris inesse Opio somniarunt, acria

varia, aromata calidissima, resinosa, salia volatilia, Crocum, olea aetherea rel. addiderunt. Vnde portenta ista pharmaceutica, Theriaca, Mithridatium, Electuarium Diascordium, aliaque similis fecis emerferunt. Purgantium, diureticorum, neruinorum etc. miscela existimarunt effectibus quibusdam molestis cum commodis ex Opio iunctis obuam iri posse. Castorei seorsim in hoc corrigentium putatitorum catalogo mentio fieri debet, quod iam GALENI, TRALLIANI, AVICENNAE plausum ferens, inter seriores celebratiores viros, SENNERTO et BAGLIVIO sese approbavit, et proxime cl<sup>mo</sup> GARNIER (*Rec. period. T. 4. p.304.*). Certissimum autem est, varia hacce praeparationis sollertia vel castrari Opium benefica sua virtute, vel miscela multiplici peregrinas alias vires illi impertiri. Maxime interest, feruare Opii vaporosam istam siue volatilem partem, qua dixi (*p. 224.*) illius vires praecipue contineri, cuius aliqua portio non potest non, quamcunque Opium per ignem vel fermentationem praeparationem subeat, sufflaminari. Acidi autem additamento, vtpote corporis contrariae naturae, debilitatur nimium. Debilitare autem medicamen, an idem est, ac corrigere? Qui spirituosa, aromata aliaque calida, addunt, manifeste Opii calidum et acrem genium insigniter intendunt. Non perinde igitur est, quo opiato vtaris.

EXTRACTVM OPII SPIRITVOSVM vel solutionem eius spiritu

vini factam efficaciorē esse Opio crudo, experientiam tam in brutis quam hominibus instituta probant, sine dubio ideo, quod spiritus vna cum resina plurimum volatilis portiois Opii in se recipiat; liberatum quoad maximam partem a gummosis et terreis compedibus. Non facile vero fert ventriculus praeparata ista spirituoſa, sed ob acrimoniam eorundem vomitu vel et alui deiectionibus excutiuntur; vnde omnino fere vsus eorum medicus internus hodie repudiatur.

**EXTRACTVM OPII AQVOSVM.** Si rite paratum fuerit, multum adhuc seruat halituosae Opii partis, et tantillum resinae ob arctam eius cum gummi copulam. Quo minus calida est aqua pro solutione, quo blandior pro inspissatione ignis gradus, et quo angustius vas in quo ista perficiatur: eo efficacius est extractum. Vt praeterea a resina, quantum fieri potest, liberetur: copia aquae eaque frigida requiritur. Multis modis contra hasce simplices regulas a pharmacopolis peccatur, adeo vt valde differat extractum aquosum vnum ab altero, nec mirum sit, quibusdam iusto imbecillius extractum aquosum videri. **EXTRACTVM OPII** in *Ph. W. p. 94.* descriptum non satis bene aqua succo citri acidulata paratur, maleque omisſum, calida an frigida conducatur. *Ph. Danica p. 176.* pariter temperiei aquae non meminit. Secundum vtramque formulam, ob aquae copiam, resinae notabilis iactura efficitur. **Ad OPIVM**

COLATVM f. EXTRACTVM THEBAICVM *Ph. Lond. p. 23.* item *Ph. Succ. p. 112.* bulliente aqua pro solutione vtitur, eaque parca. Omnes hae modico igne spissandum iubent. Duplo maiori dosi, quam Opium crudum, dari potest genuinum extractum (*TRALLES de Op. Sect. 1. p. 237.*), soletque plerumque sub hac lege Opio crudo substitui.

PANACEA LIQVIDA OPII cl. IONES (*Mystery of Opium revealed*) est solutio aquosa colata, liquidam formam seruans. Ob formam placet, etiam infantibus ad guttam vnam vel alteram exhibenda.

EXTRACTVM OPII f. OPIVM CYDONIATVM PER FERMENTATIONEM *Ph. W. p. 94.* Succus cydoniorum aquae pro solutione additus, vt acidum, Opium eneruat, quod vltterius facit fermentatio subsequens, praecipue in vase leuiter tecto. Huic dispendio virium aliud ex copia sacchari addas. Mirum sane, quod Pharmacopoeae dictae auctores exaltari hac praeparatione Opii vires asserentes, parciorem longe eius quantitatem quam extracti aquosi iniungant. Rarissimi vsus.

LAVDANVM OPIATVM *Ph. W. p. 104.* Constat ex extracto Opii aquoso, Croco et Opobalsamo, quod creditum est narcoticam Opii vim vtiliter infringere. Crocus hic superfluus. Dosis a grano dimidio ad tria in *Ph. W.* assignatur; sed solidioribus medicis nou amplius arridet.

**ESSENTIA ANODYNA OFFICINALIS** *Ph. W. p. 76.* Est extractum Opii aquosum in nouem partibus aquae Cinamomi spirituosae solutum; ita vt Opii granum vnum in scrupulo dimidio essentiae comprehendatur. Rarius hodie in Germania frequentatur. Conuenit fere omnino cum **TINCTURA THEBAICA** vulgo **LAVDANO LIQVIDO** *Ph. Edinb. Ed. nouiss. p. 86.* Nec multum discrepat **TINCTURA THEBAICA** *Ph. Holm. p. 200.*, etsi spiritui vini aqua Cinamomi seorsim pro solutione additur. Formula *Ph. Lond. p. 67.* autem Opium colatum, Cinamomum, Caryophyllos in vino albo macerari iubet; Anglis fuetissima.

**LAVDANVM LIQVIDVM SYDENHAMI** *Ph. W. p. 104.* Formula eadem plane illuc inserta est, quam auctor suppeditat in *Opp. p. 185.* et quae conflatur ex Opio, Croco, Cinamomo, Caryophyllis et ea quantitate vini Hispanici, vt eius drachma vna Opii grana decem et Croci grana quinque circiter contineat. Vulgatissimum fere omnium opiatorum, et vel comoda sua forma placens, licet non careat suo vitio ob Crocum et addita aromata, quibus saepe praeter rem iusto calidius redditur. Hinc et compendia ista praeparationis in praecedente articulo recensita. Adultis eius guttae sex, octo, sedecim supraque per os exhibentur, idque commode in frustulo sacchari; mixturisque crebro additur. De utilitate eius  
 exi-